
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОН ЧААТИНСКИЙ 
МУНИ ЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН» 
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

ЧААТЫ СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей 

сельского поселения сумон Чаатинский

«27» мая 2019 года №  81

«Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселе­
ния сумон Чаатинский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Рес­
публики Тыва», предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2007 
№209-ФЗ «О развитии-малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения сумон Чаатинский муниципального рай­
она «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей сельского по­
селения с. Чаатинский Улуг-Хемского района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества сельского по­
селения сумон Чаатинский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Респуб­
лики Тыва», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. В течении пяти дней со дня утверждения настоящего решения разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения с. Чаатинский муниципаль­
ного района«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

с.Чаатинский Ховалыг А. В.



"TW— — — T

Утверждено решением Хурала представителей сумона Чаатинский

от 27 мая 2019 года №81

Перечень

муниципального имущества сельского поселения сумой Чаатинский , предназначенное для предоставления во владение субъектам
малого и среднего предпринимательства

№ Номер в 
реестре 
имуществ 
а

Адрес (местоположение 
объекта)

Структурированный адрес объекта

Наименование
субъекта
Российской
Федерации

Наименование 
муниципального 
района/городского 
округа/внутригород 
ского округа 
территории города 
федерального 
значения

Наименование
городского
поселения/сельс
кого
поселения/горо
дского
округа/внутриг
ородского
округа

Вид
населенного
пункта

Наимснова
нис
населенног 
о пункта

1 №6 Российская Федерация, 
Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, с.Чодураа, 
ул.Школьная, 1/1 
Нежилое здание - пекарня

Республика
Тыва

Улуг-Хемский район сельское 
поселение сумон 
Чаатинский

село Чодураа

2 №5 Российская Федерация, 
Республика Тыва, Улуг- 
Хемский район, с.Чодураа, 
ул.40 лет Советской Тувы, 1/1 
Нежилое здание - баня

Республика
Тыва

Улуг-Хемский район сельское 
поселение сумон 
Чаатинский

село Чодураа


